# **Digitales Brandenburg**

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

## **Chrestomathia Targumica**

**Merx, Adalbert**

**Berlin, 1888**

∫

**urn:nbn:de:kobv:517-vlib-10295**

צדע \*צדעא, c. S. צדעיה, syr. ܘܕܢܐܘܟܐ, ar. صَدْعٌ pars capitis inter aurē et oculum.

צדק Pl. צדקיא justus.

צוח \*צחי, ܘܫܘܬܐ, sitivit, צחיה sitis 40<sup>9</sup>, ubi in Mspt. correctum est צחיה, quod צחיה legendum censeo, ex sahweṯā enim sahuṯā non potest procedere, et vice versa a Partic. צחי procederet sahyuṯā = \*צחיה. | צחיה sitis, siccitas 45<sup>10</sup>. — Nota in cod. babyl. ubique ח scribi, nunquam vero צוח per ח, quod in aliis Msptis et editionibus legitur. Quod rectum habeo, nam צחי = ܘܫܘܬܐ esset maledicere, et צוח = ܘܫܘܬܐ esset serenus fuit.

צוד \*צוד, ܘܫܘܬܐ = ܘܫܘܬܐ, venatus est, מצודה 157 rete venatorium. Radix vera צוד.

צול Mich. 1, 11 in צולא, quod pro hebr. בית האצל positum est. Bomb. 1547 ed. צולא, Levy in Lexicon recepit צולא, quod coriarii, urbs coriariosum (Gerber) ipse dubitans explicuit. Vestigia ejus pressit Ryssel (Untersuchungen über die Textgestalt des Micha 1887 P. 31). Res non patet.

צום jejunium 137.

צור formavit. צורה Habac. 3, 1 forma, effigies. Circulum magicum Hab. fecit, ex quo non excessit, antequam de rebus futuris edoctus est. | צור Pl. צורין 115, cstr. צורי pictura, figura, צבעין 118<sup>10</sup> imagines variis coloribus ornatae, tapetes picti.

צורה = ܘܫܘܬܐ, צורך collum tuum Deut. 28, 48, Pl. cstr. צורי collum 118<sup>11</sup>. In edd. vulg. scribi solet צור, ציאר, ציקא | צורה coarctatio, obsidio Deut. 28, 53 sq. צורה Mich. 7, 12 confinia videntur, proprie castella, quibus regiones subditae defendebantur, et coercebantur (Zwingburgen). Contulerim ar. الشجر, confinia hostium incursionibus exposita. — דאשורין עלה בצורה 147<sup>8</sup> ad litteram: in quam effundunt obsidione, quam obsident, at lectio dubia.

צוח Af. אציה = ܘܫܘܬܐ Gram. Syr. I 319. Imprf. הציות 86<sup>17</sup>, Imprt. אציה 252<sup>1</sup>, Pl. אציה 44, f. אציה 67. Ex forma Imprf. cernitur, א esse Hatef, itaque scriptura per צ cum Dages falsa est.

צחא in צחא צחא in 161 in cod. Tiberiensi sitis cf. צחא.

צחא n. pr. Isaac.

צחא mons Sion. | צחא n. pr. deserti Sin. 50

צחא Lev. 11, 15, 9 pinnae piscis. | צחא nomen avis immundae Levit. 11, 16 hebr. תחמס dictae, quam LXX voce γλαύξ Vulg. voce noctua reddunt. Trg. Jon. hirundinem esse docet, si modo תחמס est ar. حَطَّاقٌ i. e. hirundo. Bochartus struthio-camelum (ظلم, ظليم) = תחמס, Knobelius cuculam vult.

צחא Num. 21, 29 pro hebr. פליטם. LXX פלי vertunt διασωζεσθαι, Vulg. in fugam. P. סחממין i. e. inter obsides praebet, et eodem modo vocabulum צחא Jes. 18, 2 in P. סחממין vertitur, itaque P. Num. 21, 29 vocem targumicam צחא syriace expressit, cui eundem sensum tribuit, quo hebr. צחא Jes. 18, 2 adhibetur. Aliis vero in locis hebr. צחא aequae in Targ. et in P. voce צחא redditur Jes. 57, 9, Jer. 49, 14, Prov. 13, 17, Obadj. 1; et Prov. 25, 13 Trg. איתגרא sine dubio in איתגרא emendandum est. Hinc sequitur צחא in lingua Targ. legatos et obsides nullo modo designare, quae significatio hebraeo vocabulo competit, nam nusquam pro hebr. צחא in Targ. legitur צחא, quod haud dubie hic illic positum esset, si צחא legatos vel obsides designaret. — Itaque cum Levy צחא Partic. pass. rad. צחא censeo, oppressus, misere tractatus.